[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image2.jpg]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA

INDICAÇÃO Nº   /2018
A Vereadora PAIZINHA PATRIOTA, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, a aprovação desta proposição:

Que seja solicitado ao Senhor Prefeito do Município Clebel Cordeiro junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras a construção de uma Praça nos canteiros centrais da Avenida Central no bairro Cohab.
Justificativas:

Sabemos que uma praça é o espaço mais democrático e acessível que se tem, pois promove o encontro entre pessoas em geral, entre famílias e, além de ser um fator de desenvolvimento que muito valoriza o local. Pro outro lado o lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um dos direitos assegurados. Daí a intenção do nosso pedido.

Salgueiro, 05 de junho de 2018.

PAIZINHA PATRIOTA

Vereadora-PV

	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA, N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87) 3871.0870
SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com   triotavereadora@gmail.com